
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33909 Terça-feira, 02 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 1923/2019-DAF/CGP,06/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº2019/239400;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Capanema no período de 17/06 à 16/07/2019, a fi m de re-
alizar atendimento de retaguarda de processos de veículos, na CIRETRAN 
da referida localidade.

nome matricula
Ailton da Silva Nascimento 55588490/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1924/2019-DAF/CGP,DE06/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/212944;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marabá no período de 17/06 à 16/07/2019, a fi m de realizar 
retaguarda de veículos, na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Vanda Maria Peixoto Ferreira de Carvalho 3155927 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1925/2019-DAF/CGP,DE06/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/253502;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Capanema para Belém 
no período de 14 à 27/06/2019, a fi m de transportar processos, documen-
tos, material de segurança, consumo e expediente, dentre outros assun-
tos referentes a CIRETRAN, da localidade acima citada.

nome Cargo CPF matricula valor

Maria Leny Ferreira de Sousa motorista 612.099.452-
15 57175305 /2 R$ 1.822,50

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1926/2019-DAF/
CGP,DE06/06/2019,DE06/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/257149;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Marituba no período de 15 à 23/06/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Sebastião Lúcio Rebelo de Oliveira 3264360 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 449421
PORTARIA Nº 1903/2019-DAF/CGP,DE04/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/258563;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três (03) diárias a servidora abaixo especi-
fi cada referente ao deslocamento de Barcarena para Belém nos períodos 
de 13 e 14/06/2019, 27 e 28/06/2019, a fi m de entregar e receber docu-
mentos e materiais para CIRETRAN acima citada.

nome matricula
Rosângela Noriko Oda Dias 5946545 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1904/2019-DAF/CGP,DE04/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/2598657, anexo ao Processo nº 2019/246794;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito (18 ) diárias aos servidores abaixo 
especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município de 
Paragominas nos períodos de 17 à 21/06/2019, 24 à 28/06/2019, 01/07 
à 05/07/2019, 08/07 à 12/07/2019, a fi m de realizar instrução do pro-
cesso administrativo disciplinar nº 2017/39167, na CIRETRAN da referida 
localidade.

nome matricula
Fernando Zanuto Ferrari 57175882 /2

Geórgia Oliari Toso 80845450 /1
Maria Solene Viana Cruz de Paula 80845406 /1

Paulo Roberto Mendes Martins 3262138 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1905/2019-DAF/CGP,DE04/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/248347;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de São Félix do Xingu – 10 à 12/06/2019, Tucumã – 13 
à 16/06/2019, Ourilândia – 17 e 18/06/2019, Xinguará/Belém – 19 à 
22/06/2019, a fi m de realizar o inventário patrominial anual 2018, emitir 
o Termo de responsabilidade, orientação quanto a guarda zelo e manuten-
ção dos bens, levantamento das necessidades, efetuar o registro fotográ-
fi co, levantamento dos bens inservíveis para devolução, nas CIRETRNAS 
mencionadas acima, recolher os bens inservíveis da CIRETRAN de Tucu-
mã, sugerido pela vigilância santitária do municipio.

nome matricula
Francisco de Assis da Silva Almeida 57176332 /1

Renato Gomes da Cruz Júnior 5862787 /2
Celso Nazareno da Silva 3573/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1909/2019-DAF/CGP,DE04/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/255449, anexo ao Processo nº 2019/256516;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Redenção no período de 10 à19/06/2019, a fi m de realizar 
instrução do Processo Administrativo Disciplinar nº 2019/255449, na CI-
RETRAN da referida localidade.

nome matricula
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2
Clauber Roberto Santos de Moraes 57190751 /1

Shirlei Ketinira Hosana Muniz 57175581 /1
Ezequias Tavares da Silva 57195749 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1918/2019-DAF/CGP,DE06/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/235086;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Vigia, no período de 17/06 à 16/07/2019, a fi m de realizar 
atendimento de veículos.

nome matricula
Janete Lima Paes 3264688/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 449418
PORTARIA Nº 1960/2019-DAF/CGP,DE10/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/261422;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marituba no período de 21 à 30/06/2019, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas ela DTO em especial para atender ao 
longo de trecho (KM-O ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.


